ДОГОВОР № ___
на оказание платных образовательных услуг

по программе подготовки водителей транспортных средств категории «В»

г. Кунгур
                                        «__» ________ 20__ год
  Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Кунгурский автотранспортный колледж» (Лицензия на осуществление образовательной деятельности, регистрационный номер 6066 от 07.05.2018г., серия 59 Л01 № 0004009, выданная Министерством образования и науки Пермского края), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Грязных Андрея Михайловича, действующего на основании Устава с одной стороны и ___________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ, СТОИМОСТЬ И ОПЛАТА УСЛУГ
1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику платные образовательные услуги по подготовке водителей транспортных средств категории «В», а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.

1.2. . Объем услуг по профессиональной подготовке водителей категории «В» - теоретическая подготовка и практическое обучение вождению в соответствии с профессиональной программой составляет 134 и 56 часов соответственно. Форма обучения: теория – дистанционная с проведением индивидуальных занятий по необходимости (либо очная), практика – очная.
1.3. Срок оказания услуг: ___ дней с даты заключения договора.

1.4. Стоимость услуг, с учетом стоимости ГСМ - ________________________ рублей.

1.5. Заказчик оплачивает услуги путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в следующем порядке:

- в срок до __.__.20__г. оплачивается сумма в размере ________________ рублей.
- в срок до __.__.20__г. оплачивается сумма в размере ________________ рублей.
- в срок до __.__.20__г. оплачивается сумма в размере ________________ рублей.
- в срок до __.__.20__г. оплачивается сумма в размере ________________ рублей.
1.6. Стороны соглашаются с тем, что результаты сдачи зачетов, экзаменов, в т.ч. квалификационного экзамена, являются показателем индивидуальных способностей Заказчика эффективно усваивать и применять учебную программу и, как следствие этого, не могут гарантироваться Исполнителем.
2. ПРАВА СТОРОН
2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Привлекать иных лиц к оказанию услуг, а также использовать электронное обучение и дистанционные технологии, с целью консультации Заказчика.

2.1.2. Расторгнуть Договор в случаях: применения к обучающемуся отчисления как меры дисциплинарного взыскания (в т.ч. если обучающийся своим поведением нарушает права и законные интересы других обучающихся и работников Исполнителя, препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса); установления нарушения порядка приема, повлекшего по вине Заказчика незаконное зачисление; невыполнения обучающимся обязанностей по добросовестному освоению образовательной программы (в т.ч. если обучающийся более двух раз подряд пропускает занятия по неуважительным причинам); просрочки оплаты стоимости образовательных услуг;  невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося. В указанных случаях возврат оплаты за обучение не производится.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения предусмотренных договором услуг, пользоваться предоставленным Исполнителем имуществом во время подготовки.

2.2.2. При обнаружении недостатков оказываемых образовательных услуг, в т.ч. оказания их в неполном объеме, предусмотренном учебной программой, по своему выбору потребовать безвозмездного оказания образовательных услуг, в т.ч. оказания образовательных услуг в полном объеме в соответствии с договором; соразмерного уменьшения стоимости оказанных образовательных услуг; возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных образовательных услуг своими силами или третьими лицами

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Выдать в соответствии с законодательством РФ документ, подтверждающий оплату услуг.
3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг.
3.1.3. В случае пропуска занятий Заказчиком по уважительным причинам (заболевание, иные уважительные причины) сохранить за ним место на основании письменного заявления с учетом оплаты услуг, предусмотренных Договором, а также выдать материал занятий, пройденный за время отсутствия Заказчика по уважительной причине, в пределах объема оказываемых услуг.
3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Оплатить услуги в сумме, срок и порядке, предусмотренные настоящим Договором.
3.2.2. Предоставить необходимые документы в целях исполнения настоящего Договора.
3.2.3. Возместить ущерб, причиненный имуществу Исполнителя или третьих лиц, в соответствии с Законодательством РФ.

3.2.4. Посещать занятия согласно расписанию и без опоздания, извещать Исполнителя заблаговременно до начала занятий об уважительных причинах своего отсутствия.
3.2.5. Выполнять задания по подготовке к занятиям, проверке знаний, умений и навыков.
3.2.6. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, соблюдать правила пожарной безопасности, техники безопасности при эксплуатации имущества Исполнителя.
3.2.7. Соблюдать учебную дисциплину и требования локальных актов Исполнителя.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН, РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Все споры и разногласия Сторон, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, разрешаются путем переговоров. При не достижении согласия Сторон, спор подлежит разрешению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

5.1. В случае срыва занятия по вине Заказчика, в т.ч. пропуск занятия без уважительной причины, а также отстранение от обучения Заказчика, явившегося на занятие в состоянии алкогольного опьянения (либо под воздействием наркотических средств), нарушившего учебную дисциплину, занятие считается проведенным и, следовательно, возврат оплаты не производится.

5.2. Заказчик допускается к квалификационному экзамену только при условии прохождения обучения в полном объеме, успешной сдачи всех зачетов по программе и полной оплаты за обучение. Заказчику, успешно завершившему профессиональное обучение выдается свидетельство о профессии водителя.
5.3. Настоящий Договор действует с момента его подписания Сторонами до полного исполнения своих обязательств в сроки, указанные в пункте 1.3, 1.5. Договора.

5.4. Настоящий Договор может быть изменен и дополнен по соглашению Сторон. Все изменения и дополнения к Договору оформляются в письменном виде и составляют его неотъемлемую часть.

5.5. Заказчик может в любое время отказаться в письменной форме от исполнения договора с условием оплаты Исполнителю понесенных расходов.

5.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой Стороны. Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

6. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЗАКАЗЧИК

	Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Кунгурский автотранспортный колледж»

Юридический (почтовый) адрес: 617471,

Пермский край, г. Кунгур, ул. Просвещения, 9.

Тел/факс 8 (34271) 28032.

ИНН 5917100510 КПП 591701001

ОГРН 1025901886450

Минфин Пермского края (ГБПОУ КАТК,

л/с 218300140)

р/с 03224643570000005600

ОТДЕЛЕНИЕ ПЕРМЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Пермскому краю г. Пермь БИК 015773997

к\с 40102810145370000048

ОКТМО 57530000 КБК 07040000000000000131
	фамилия, имя, отчество (при наличии)/ полное наименование юридического лица)
(Дата рождения)
(место нахождения/ адрес места жительства)

(паспорт: серия, номер, когда и кем выдан)

банковские реквизиты (при наличии),

телефон)

	Директор_______________   А.М. Грязных
М.П.
	Подпись___________________